Постановление Правительства РФ от
15.08.2023 N 1336

"О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2022 г. N 2568"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 28.08.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 15.08.2023 N 1336
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.08.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2023 г. N 1336

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2022 Г. N 2568

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской
Федерации от 31 декабря 2022 г. N 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке
медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную
системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования
либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2023, N 3, ст. 560).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 15 августа 2023 г. N 1336

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2022 Г. N 2568

1. В пункте 2:

а) подпункт "а" после слова "врачи" дополнить словами "и медицинские работники с высшим
(немедицинским) образованием";

б) подпункт "б" после слов "проведение исследований," дополнить словами "и медицинские работники
с высшим (немедицинским) образованием,".

2. В пункте 3:

а) подпункты "а" и "б" изложить в следующей редакции:

"а) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием центральных районных,
районных и участковых больниц, за исключением медицинских работников, указанных в подпунктах "б" - "г"
пункта 2 настоящего постановления, - 18500 рублей;

б) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, указанные в подпункте
"б" пункта 2 настоящего постановления, за исключением медицинских работников, указанных в подпункте
"в" пункта 2 настоящего постановления, - 14500 рублей;";

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7F72FFA64434F9A6BD5F48B70B3VFIBF
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7E52FA2684147846BDBE1DD21F5AD9FF9A51E2AB537E5497CVBI5F
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7E52FA2684147846BDAE1DD21F5AD9FF9A51E2AB537E5497CVBI5F
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7E52FA2684147846BD5E1DD21F5AD9FF9A51E2AB537E5497CVBI5F
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7E52FA2684147846AD5E1DD21F5AD9FF9A51E2AB537E5497CVBI5F
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7E52FA2684147846AD4E1DD21F5AD9FF9A51E2AB537E5497CVBI5F
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7E52FA26841478469DDE1DD21F5AD9FF9A51E2AB537E5497CVBI5F

Постановление Правительства РФ от 15.08.2023 N 1336
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.08.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

б) подпункт "г" после слова "помощи" дополнить словами ", указанные в подпункте "г" пункта 2
настоящего постановления,";

в) подпункт "е" изложить в следующей редакции:

"е) специалисты со средним медицинским образованием, указанные в подпункте "е" пункта 2
настоящего постановления, - 6500 рублей;";

г) подпункт "ж" после слова "помощи" дополнить словами ", указанные в подпункте "ж" пункта 2
настоящего постановления,".

3. Подпункт "а" пункта 14 дополнить словами ", а также для медицинских работников отделений
выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7E52FA26841478469DFE1DD21F5AD9FF9A51E2AB537E5497CVBI5F
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7E52FA26841478469D9E1DD21F5AD9FF9A51E2AB537E5497CVBI5F
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7E52FA26841478469D8E1DD21F5AD9FF9A51E2AB537E5497CVBI5F
consultantplus://offline/ref=F70D714E14C76CDF4CDDCDD5803F9268C2B1680F742D7EE90BA01C5694ADECE7E52FA2684147846FD9E1DD21F5AD9FF9A51E2AB537E5497CVBI5F